

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE 2023
SECTOR CEMENTERIOS

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ 429.960.335	\$ 429.960.335	\$ 111.676.304	\$ 118.083.443	\$ 40.725.650	\$ 36.801.639	\$ 27.318.240	\$ 334.605.276	\$ 95.355.059	77,8%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 9.856.591	\$ 9.856.591	\$ 6.274.732	\$ 230.773	\$ 197.415	\$ -	\$ 1.806.421	\$ 8.509.341	\$ 1.347.250	86,3%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 159.124	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 159.124	\$ -159.124	0,0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 199.951	\$ 199.951	\$ 95.365	\$ 198.440	\$ 115.645	\$ 31.574	\$ 43.929	\$ 484.953	\$ -285.002	242,5%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 331.702	\$ 331.702	\$ -	\$ 12.732	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.732	\$ 318.970	3,8%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 126.853.516	\$ 126.853.516	\$ 16.551.044	\$ 32.976.704	\$ 5.852.905	\$ 7.813.224	\$ 19.148.329	\$ 82.342.206	\$ 44.511.310	64,9%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
TOTALES		\$ 567.202.095	\$ 567.202.095	\$ 134.597.445	\$ 151.661.216	\$ 46.891.615	\$ 44.646.437	\$ 48.316.919	\$ 426.113.632	\$ 141.088.463	75,1%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE 2023
SECTOR CEMENTERIOS

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 360.872.407	\$ 360.872.407	\$ 110.542.778	\$ 102.987.706	\$ 36.752.624	\$ 35.138.999	\$ 34.712.966	\$ 320.135.073	\$ 40.737.334	88,71%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 95.840.165	\$ 95.840.165	\$ 1.979.092	\$ 8.564.619	\$ 2.122.924	\$ 1.444.099	\$ 1.794.491	\$ 15.905.225	\$ 79.934.940	16,60%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 10.391.816	\$ 10.391.816	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.391.816	\$ -	0,00%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 1.510.817	\$ 1.510.817	\$ 56.000	\$ 206.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 262.000	\$ 1.248.817	17,34%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 640.710	\$ 640.710	\$ -	\$ 277.675	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 277.675	\$ 363.035	43,34%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 43.774.717	\$ 43.774.717	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43.774.717	\$ -	0,00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 54.171.463	\$ 54.171.463	\$ 62.030.742	\$ -	\$ 2.045.997	\$ 465.548	\$ 15.363.036	\$ 79.905.323	\$ -25.733.860	147,50%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%
TOTALES		\$ 567.202.095	\$ 567.202.095	\$ 174.608.612	\$ 112.036.000	\$ 40.921.545	\$ 37.048.646	\$ 51.870.493	\$ 416.485.296	\$ 150.716.799	73,43%

Informe sujeto a modificaciones por cambio de sistema contable

